
Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 283 del 16/05/2024  
SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
SERVIZIO VIABILITA'

Oggetto:
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DI VIA RIVE MAGRE' 
PER CEDIMENTO STRUTTURALE DEL PONTE SUL TORRENTE LIVERGON PER  
MALTEMPO DEL 16/05/2024

IL DIRIGENTE   

DEL SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

 Evidenziato che in data 16/05/2024 il Servizio Viabilità – Settore 4 del Comune di Schio, ha 
ravvisato opportuno emettere un provvedimento per la regolamentazione stradale di via Rive 
Magrè per cedimento strutturale del ponte sul torrente Livergon, in relazione al maltempo del   
16/05/2024;
 Considerato che per garantire l’incolumità pubblica è necessario limitare la viabilità veicolare su 
tale ponte;
 Valutata la necessità di garantire la sicurezza pubblica;
 Preso atto che detta regolamentazione sarà attuata dal giorno 16/05/2024;
 Visti gli articoli 5, 6 e 7 del C.d.S. - D. Lgs. n. 285/92 ed il relativo Regolamento di esecuzione 
D.P.R. n. 495/92 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto l'art. 107-5° comma del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

dal giorno 16/05/2024 la circolazione stradale in via Rive Magrè, limitatamente al ponte che 
attraversa il torrente Livegon, per le motivazioni espresse in premessa, viene regolamentata come 
di seguito descritto:

 Istituzione di divieto di transito ai mezzi con m.c.p.c. maggiore di 3,5t;

 Istituzione di divieto di transito compreso pedoni e velocipedi dalle ore 21:00 del 16/05/2024 alle 
ore 7:00 del 17/05/2024;  negli altri orari in cui è consentito il passaggio sul ponte, lo stesso sarà 
presidiato dai Carabinieri Volontari.

La presente ordinanza è resa pubblica con l’installazione della prescritta segnaletica stradale a 
cura del personale dei Magazzini Comunali.

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettarla ed agli agenti preposti all’espletamento dei servizi di 
polizia stradale di farla rispettare.

Le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle norme del Decreto 
Legislativo  30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

Si avverte che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 gg. 
dall'avvenuta pubblicazione.



Pag. 2 di 2

In relazione a quanto disposto dall'art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/92, nel termine di 60 gg. 
può essere proposto ricorso all'apposizione di segnaletica da chi vi abbia interesse, al ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del D.P.R. n. 495/92.

La presente ordinanza può essere revocata per eventuali sopravvenute motivazioni al momento 
non prevedibili che si venissero a manifestare durante il periodo di efficacia della stessa.

Il Comune di Schio, i rispettivi Dirigenti e Funzionari si intendono sollevati ed indenni da qualsiasi 
pretesa o molestia, anche giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dai lavori in 
corso.

  

Schio, 16/05/2024 Il Dirigente  
ALESSIO BASILISCO  

(Documento firmato digitalmente)


